Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №93

Барабинского района  Новосибирской области

ПРИКАЗ

14.09.2016                           №302-од

г. Барабинск

О мерах по противодействию коррупции

 С соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии  коррупции», с целью организации работы,  направленной

на профилактику  и пресечение коррупционных правонарушений в

деятельности работников школы

п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить Маршлаковскую М.Н., заместителя директора по УВР,

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2.Утвердить Положение об антикоррупционной политике школы

(приложение 1).

3.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в

школе (приложение 2).

4.Утвердить Положение о порядке рассмотрения уведомлений

работодателя о фактах обращения в целях склонения руководителей или

сотрудников к совершению коррупционных правонарушений (приложение

3).

5.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2016-

2017 учебный год (приложение 4).

6.Утвердить План мероприятий по формированию антикоррупционного

мировоззрения учащихся в 2016-2017 учебном году (приложение 5).

7.Назначить секретаря учебной части Погорельскую Н.В. за ведение и

хранение Журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работника  школы к совершению коррупционных

правонарушений (далее – Журнал).

8.Маршлаковской М.Н. ознакомить под роспись работников школы с

локальными актами по противодействию коррупции (до 17.09.2016).

      9.Говорухиной Т.В., заместителю директора по ВР, взять под личный

контроль выполнение в полном объеме План мероприятий по формированию

антикоррупционного мировоззрения учащихся в 2016-2017 учебном году.

     10.Солодовникову М.Ю., заместителю директора по УВР, разместить

указанные в данном приказе документы, а также нормативные акты в сфере